



Toimetuse ja talituse:

Tallinn, Kaarli tän. nr. 8.

Harju maleva staap — tel. 451-91.

Tellimise hind aastas:

Üksuste viisi — à 50 snt.

Üksikult . . . à 1 kr.

# Harjuline

## Kaitsehüdi Harju maleva häälekandja.

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . . 6 snt. mm.

Esimesel " . . . 10 " "

Teksti sees . . . 12 " "

Kaitseliitlastele 50% hinnaalandus.

Tellimisi võtavad vastu kõik komp.

pealikud ja naisosak. esindajad.

Nr. 2

15. veebruaril 1934. a.

VII aastakäik.

**SISU:** 1) „Ja neil, kes ehitasid, oli igalühel oma mõök vöö!“; 2) Tervitus vabariigi aastapäevaks; 3) Vabariigi aastapäeva pühitsemine; 4) Maleva pealiku ksk. nr. 4; 5) Maleva pealiku korraldused; 6) Teadaanded; 7) Õppused; 8) Harju maleva laskespordiklubide kodukord; 9) Harju maleva laskespordi klubide tegevuskava; 10) Kehalise kasvatuse ala; 11) Allüksuste pealikute korraldused; 12) Naiskodukaitse ala; 13) Noorkotkaste ala; 14) Kuulutused.

## „Ja neil, kes ehitasid, oli igalühel oma mõök vöö!“

„Ärge kartke neid, mõelge suure ja kardetava Issanda peale, ja sõdige oma vendade, oma poegade ja oma tütarde, oma naiste ja oma kodade eest.“ Ja sest päevast sündis, et pooled mu noorist mehiste olid tööd tegemas ja pooled neist pidasid nii hästi piike, külpe, kui ka ambusid ja raudriideid. Ja neil, kes ehitasid, oli igalühel oma mõök vöö, nõnda ehitasid nemad.

Nehemija 4, 8-b. 10. 12-a.

Neid ridu lugedes Nehemija raamatu neljandas peatükis, kergib silme ette orjarahvas Baabeli maailmariigis, kes oli enne elanud iseseisvat ja vaba elu Juudamaa ilusal mägisel maal. Tema seesmise nõrkuse, pahede ja puuduste pärast tallasid võimsamad riigid tema vabaduse jalge alla. Prohvetite manitsused tervele elule üksmeelele ja usule Jumala vastu olid hütitud rahva poegade ja tütarde kurtidele kõrvadele. Selle kõige tagajärg oli rahva parema ja kandvama osa sunniivisiline asundamine võõrale maale, kus laulik laulis rahva kurvast olukorrast: „Baabeli jõgede kaldal, seal istusime meie, meie nutsime ka, kui mõtlesime Siioni peale. Meie panime rippuma oma kandlid remmalde külge, mis sealsamas. Sest seal küsisid need, kes meid vangis viinud, meie käest laulusõnu, ja kes meid piinasid, rõõmulaulu: „Laulge meile üks laul Siionist!“ Kuidas võiksime laulda Jehoova laulu võõra rahva maal? Kui ma sind unustan Jeruusalem, siis unustagu mu parem käsi iseend ära!“

Kui kord, pikkade mureliste ja raskete aastate järele, uuesti koitis vabadus, Jumal võimaldas rahvale vaba tagasipääsu kodumaale, siis algas hoogne ja jõuline ülesehitav töö. Küll polnud võidetud veel takistused, vaenlasi oli palju, seesmised kui välised ihaldasid hävitada võidusaavutusi. Aga rahvas ei kokkunud ega kartnud neid. Temal oli kaks tugevat abimeest. „Ta mõtles, suure ja kardetava Issanda peale“ ja sõdis „oma vendade, oma poegade ja oma tütarde, oma naiste ja oma kodude eest.“ Samal ajal temal ei puudunud mehisem tahe ehitada võideldes: „Ja neil, kes ehitasid, oli igalühel oma mõök vöö, nõnda ehitasid nemad.“ Meie teame, et Jumal ei keelnud rahva poegade visale ja jõulisele ülesehitavale tööle õnnistust. Uus kodu sai suurima inimese, kes kunagi maakera pinnal elanud, tundnud, mõelnud ja kannatanud ning Jumala Poja kodumaaks.

Sealt on tulnud ka meile, küll pikki teid ja läbi raskete kannatuste, vabaduse valgus. Orja hinge on elustanud minevikus Jumalasõna valgus, mille sildi all heideti maa alla sajandeiks. Mitmeti leiame ühiseid jooni selle kahe rassiliselt väga erineva rahva kurvas saatuses, üks rohkem kui 2½ tuhande aasta eest kaugel idamaal, teine nüüd oma kodu armastatud pinnal Baltimere ilusal rannikul.

Pühitseme juba oma vabariigi XVI aastapäeva. Need kuusteist aastat on kadunud minevikku võideldes ja samal ajal pidevat ülesehitavat tööd tehes nii maal kui ka linnas. Vaenlastist pole puudu olnud. Need mõni kord on ähvardanud meid piiri tagant, teinekord oleme otse kui unest ehmunud nende salakavalast seesmisest õõnestamisest. Kuid relv ühes käes ja teises tööriist, meie ei ole unustanud hädaohtlikumail tundidel ap. Pauluse tõsisest manitsust: „Ja olge usinad ühtmeelt pidama vaimus rahuksideme läbi.“ „Valvake, seiske usus, olge kui mehed, saage kangeks“. Pole siin koht loetleda töö tulemusi, kuigi seda tehakse harilikult tähtpäevade puhul. Kuid üht peame ometi tunnistama: otse kui nägemata müüri on suur Jumal ümbritsenud meie rahva, maa ja riigi, et oleme tohtinud rahu elada ja töötada. Tänu- ja kiituselaul tõusku meie rahva südamest selle jumaliku armastuse eest kõigeväelise rahvaste ning riikide Juhi poole.

Praegu elame tõsisel ja rahutuimal ajal. Suurlinnades keeb ja käärib. Kardetakse tõsiselt rahu pärast. Sõjajumal Mars otsegu naeraks heameele pärast. Meie ise elame oma kodus tähtsat ja saatuslikumat



murrangu aega. Noore vabariigi 17. aastal tahame anda elu sellesse raamisse, mille oleme valmis meisterdanud 16. vabariigi aastal. See on tõsine ja põhjanev töö. Väikseimgi väärtus võib saada hädaohtlikuks ning saatustlikuks rahvale ja tema suurte ohvritega kättevõidetud vabadusele. Kui seejuures võib näha, kuidas palju musti lehekülgi pöördakse, kuidas rahva hing lõhki on kärjastatud, siis tahaksime küll, et vanatestamentlikud prohvetid kõneleksid meile kõigile Jumala kohut mõistvate sõnadega. Vahest ei jää siis meie kõrvad kurdiks, nagu see sündis Juuda rahvaga.

Üht ei tohi meie rahva pojad ja tütreid, meie kodukaitsjad ja riigikandjad, ialgi unustada, et meil kui ehitajal olgu „igalühel oma mõök vöö“, nõnda ehitame meie. Ja ärgem purustagem rahva siduvamat jõudu — ühtmeelt. Siis tohime paluda oma Jumalat 17. vabariigi aasta algades meie rahva ja riigi pärast:

„Su üle Jumal valvaku,  
Ta olgu sinu kaitseja,  
Ja võtku rohkest õnnista,  
Mis ial ette võtad sa,  
Mu kallid isamaa!

Tallinnas, 14. II 1934.

J. Aunver,  
Jüri kog. õpetaja.

**Dabariigi 16. sünnipäeva puhul parimad tervitused ja soovid kõigile pealikuile ja kaitseliiflastele, naiskodukaitsse juhtivaile tegelastele ja liikmeile, noorkotkaste, kodutütardele ja nende juhtidele, jõudu, tahtet ja püsivust kaunis kodukaitsse fõös-tegevuses, isamaa auks ja rahva kasuks!**

**Ajad ei ole mitte halvad, vaid inimesed on halvad, seepärast ei parane ajad enne kui inimkond end ei paranda.**

**Omariikluse kõrgete aadete kaitseks igasuguste halbuste ja vägivalla vastu, mis meid ühvardanud või ühvardab, on parimad isamaa pojad-tütred, nii noored kui vanad, koondunud suure kaitseliidu perre.**

**Kaitseliit on kõikumata kaljuna seisnud meie riigi rajamisel, ülesehitamisel ja kaitsmisel, näidates kõikjal armastust isamaa vastu, usku ja lootust paremasse tulevikku.**

**Malevas valitsev vaim, selge ja sirgejooneline tegevus, välispool igasugust poliitikat ja poliitilisi mõjutusi, on olnud ja saab olema seemise tugevuse pandiks ja vankumata alusmüüriks igasuguste hädaohtude võitmiseks ja edukaks ülesannete täitmiseks.**

**Olgem alati valmis tegutsemiseks senises vaimus ja suunas, siis pole meil kardetavad valitsev vaen ja vägivald ega nende kaaslased — k a i s u m i s a j a d !**

**K. SAAR, major,  
Harju maleva pealik.**

## Vabariigi 16. aastapäeva pühitsemine.

Läheneb vabariigi 16. aastapäev. Kuigi pühitseme 16. aastapäeva, on meil põhjust heita pilku kaugemas minevikku, aegadesse, kus meie esivanemad, samuti nagu meegi, olid vabad võõrast vägivallast ja iseseisvad, nende võitlustesse ja heitlustesse. Kogu meie rahva minevikust käib läbi heleda joonena kangelasvaim ja -meel, olgu see hallist minevikust või viimasest vabadusvõitlusest. Meie vaimusilmade ette tekivad vaprad Eesti vanemad, vabadussõja kangelased, ennastalgavad rahvajuhid ja riigimehed kui ka kogu rahva mehine meel, kes on osanud ja tahtnud võidelda, võita ja surra oma maa ja rah-

va eest. Vabariigi aastapäeva pühitsemine sündigu igal pool aegsasti ettevalmistatult ja väärilt, et igas kodanikus saaks puudutatud ja elustatud kõrge omariikluse ja rahvuslikud aated ning tunded, mis annab värskust ja elujõudu heitlemiseks ja võitlemiseks esivanemate ja langenud kangelasete eeskujul.

Juhtnõõre aastapäeva pühitsemiseks ja pidustuste korraldamiseks.

Vabariigi aastapäeva pühitsemise üldkavva võetakse olude kohaselt järgmised alad:

1. pidulik jumalateenistus;
2. kaitseliitlaste, naiskodukaitsse liikmete, noorkotkaste, kodutütarde, kõigi kohapealsete seltskondlike organisatsioonide ja kooliõpilaste ühine paraad;
3. rongkäigud langenud sõdurite haudadele või mälestussammaste juure;
4. pidulikud aktused ja
5. päevakohase sisuga pidud.

1. Pidulikud jumalateenistused. Aegsasti rääkida läbi kirikuõpetajaga jumalateenistuse asjus. Ilusaks kombeks tuleb pidada ka sel päeval vastu võetud uute kait-



seliidu ja naiskodukaitse liikmete kirikliku vandetootuse andmist. Kirikusse minek ja sealt väljatulek kõigi kaitseliitlaste ja naiskodukaitse liikmete ning noorte organisatsioonide poolt, kui kiriku ruumid lubavad, sündigu ühiselt. Selleks olgu määratud üldkorraldaja ühine korraldamise koht kirikusse minekuks ja kirikust väljatulekul, et ühiselt minna aktusele, langenute kalmistule jne., kuidas kavas on ette näidatud.

2. Ühised paraadid. Paraade põhimõtteliselt tuleb korraldada siis, kui sellest võtab osa vähemalt üks enam-vähem normaalne koosseisuga kompanii (3 rühma à 28 meest) naiskodukaitse ja oskonnas, noorkotkad, kodutütred ja kõik teised kohapealsed seltskondlikud organisatsioonid oma lippudega.

Paraadide korraldamisel määrata ühisel nõupidamisel: a) paraadi juhataja, b) paraadi rivistaja ja abilised ning d) selgitada paraadi vastuvõtja.

Paraadi juhataja annab paraadi üle vastuvõtjale, viib paraadi vastuvõtjast mööda ja jääb viimase juure kuni selle lahkumiseni ja ärasaatmiseni.

Paraadi rivistaja ülesandeks on kõigi osavõtjate üksuste ja organisatsioonide rivistamine kokkulepitud järjekorras ja täpselt määratud ajaks, et paraadi vastuvõtjal ei tuleks asjata oodata.

Paraadist tuleb võtta osa kõigil kaitseliitlasil ja naiskodukaitse liikmeil, kus neid korraldatakse, et vältida rahva kaitsejõudu — nigelaid paraade ei peeta. Kui külma on üle 10° R järgi, siis paraade ei peeta.

3. Rongkäigud: rongkäik teostatakse kas otsekohe aktusele või langenud sõdurite haudadele või mälestussammaste juure, kus asetatakse, vastavalt kohapealsele oludele, pärgi ja peetakse lühikesi kõnesid, et inimestel, iseäranis külma ilmaga, ei tuleks kaua külmetada.

Rongkäikude teostamisel valitakse ühine toimkond, kelle ülesandeks on:

a) selgitada, kes võtavad osa rongkäigust, määrata aeg ja kogunemiskoht; b) kindlaks määrata järjekord rongkäigus; d) selgitada rongkäigu juhataja; e) määrata korrapidajad abiks politseivõimudele rongkäigu ja tseremoonia ajaks kalmistuil ja mälestussammaste juures; f) kokku seada kava kalmistul mälestussammaste juures tegutsemiseks, s. o., kes kõnelevad, laulavad, mängivad, asetavad pärgi jne.; g) tagasi liikumise korral — kas ühises rongkäigus või

iga kodanik iseseisvalt (kui pole enam ette näha aktusi, pidustusi jne.).

4. Pidulikud aktused. Aktuste kavva võetakse päevakohased kõned, laulud, orkestrite ettekanded. Kõned, laulud ja orkestrite ettekanded sündigu vaheldamisi. Kava seab kokku üldtoimkond.

Aktusel määratakse üldkorraldaja ja selle abid ja korrapidajad.

Üldkorraldaja kohuseks on teha teatavaks kõnelejaile, lauljaile jne., missuguses järjekorras, kui pole antud kätte trükitud kavu, kellelgi tuleb ettekande või kõnega esineda. Üldkorraldaja avab ja lõpetab aktuse.

Korrapidajad valvavad, et aktuse ruumis või platsil valitseks rahu ja kord. Korrarikkujad toimetatakse politseivõimude korraldusse.

Pidulikud aktused alaku kohe pärast paraadi, rongkäiku või jumalateenistust, kui seda korraldatakse, et rahval ei tuleks mitte oodata, tagasi tulla või hoopis ära jääda.

Soovitavaks tuleb pidada sooja ilmaga aktusi väljas avarail platsidel, kui ruumid on kitsad.

5. Piduõhtud. Kus soovitakse kõnelejaid, siis pöörduda aegsasti maleva staabi poole. Soovitav on aga aktuste korraldamisel kasutada ära kõik kohapealsed jõud, millega hoiame kokku kulusid. Piduõhtuid korraldatagu valitud päevakohase eeskavaga. Kavva on soovitatav võtta: a) päevakohane kõne (kui aktust pole varem peetud); b) päevakohane näitemäng; d) isamaaliste ja rahvuslike laulude ja muusikaliste palade ettekanded; e) ilulugemised; f) rahvatantsud; g) valgustus- ja kinopilte vabadussõjast ja kodumaa kaunimaist kohtadest.

Kõik kaitseliidu üksuste ja naiskodukaitse poolt korraldatavad aktused, pidustused jne. kandku sooja, kodust laadi ja ärgu olgu nad milgi viisil „kroonulikud“.

Vabariigi aastapäeva pidustustel püüda tõmmata kaasa kogu rahvas, kõik seltskondlikud organisatsioonid, omavalitsused ja koolid nii, et rahval jääks tundmine — mitte ta pole pealtvaataja osas, vaid ta ise pidutseb ja see on tema pidu!

Kauniks ja tarviliseks kombeks on kujunenud riigilipu väarikale kohale asetamine maal vabariigi aastapäeval, kuid võib olla nii mitmeski talus ja majas puudub meie rahvast ühendav sümbol — sini-must-valge lipp.

Kel seda veel pole, püüdke see aeg-

sasti muretseda. Kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed, olgem selles asjas eeskujuks ja õhutajaks!

Pidude korraldamiseks (ka edaspidi harilikel pidudel) on tarviline valida korraldav toimkond.

Korraldava toimkonna ülesandeks on:

a) kokku seada üksikasjaline pidu kava; b) hankida pidu tegelasi; d) määrata pidu tegevtoimkond (võivad olla ka osalt korraldava toimkonna liikmed).

Pidu korraldavas toimkonda kuuluvad:

a) üldkorraldaja (tarbekorral suuremal jaol 1 või 2 abi); b) piduruumi korraldaja ühes abijõududega; d) näitelava korraldaja ja tema abi (võivad olla ruumikorraldajaist); e) piletimüüja, f) riiehooldja (tarbekorral ka jalgrataste hooldja); g) kohtade näitajad; h) pileтите kontrollijad; i) korrapidajad ja abid.

Üldkorraldaja ülesanded:

a) hoolitseb, et kõik korraldava toimkonna tegelased oleksid aegsasti kohal, teaksid ja õigel ajal täidaksid oma ülesanded; b) teatab pidu vaheaegadest pidulistele; d) avab ja lõpetab piduõhtu.

Piduruumi korraldaja ülesanded:

a) hoolitseb ruumi kaunistamise ja koristamise eest enne pidu algust ja laseb ruumid seada korda pärast pidu lõppu; b) laseb istmed asetada kohale ja tarbekorral nummerdada; d) hoolitseb kõigis ruumides vaigustuse eest; e) kui ruumid on võõrad, võtab need vastu, annab üle ja lahendab ettetulnud arusaamatused omanikuga.

Näitelava korraldaja (võib olla ka ühtlasi piduruumi korraldaja) ülesanded:

a) hoolitseb näitelava kordaseadmise ja tarviliste abinõude eest enne pidu algust; b) vahetab näitelava sisseseade näitemängu vaheaegadel; d) seab näitelava korda pärast pidu lõppu.

Näitelava korrapidaja abi ülesanded:

a) hoolitseb eesriide äratõmbamise ja ettetõmbamise eest etenduste ja ettekannete ajal; b) helistab märgukella.

Piletimüüja ülesanded:

a) hoolitseb õigeaegse piletimüügi eest;

b) annab pärast pidu lõppu kassahoidjale piletimüügist saadud raha



piletite kontsade järgi kviitungi vastu üle.

Riietehoidja ülesanded:

a) võtab riided vastu numbrite vastu ja annab need omanikele välja; b) pärast pidu lõppu riietehoiuruumi unustatud varustuse annab üle üldkorraldajale omanikele väljaandmiseks; d) võtab vastu, kui piletite järgi on nähtud ette riietehoiu eest eritasu, raha, ja annab selle pärast pidu lõppu kassahoidjale piletite kontsade järgi üle; e) viibib kogu pidu ajal riietehoiuruumis ja valvab riiete alahoiu eest.

Märkus: jalgrataste-hoidjal on samad ülesanded, mis riietehoidjal, kuid ta võib hoiuruumist, kui see on lukustatud, kindlaks määratud aegadel lahkuda.

Kohtade näitajate ülesanded:

a) võtavad piduvõõrad vastu ja näitavad neile kätte istme või seisukohad; b) valvavad, et istekohtadele ei istu mitte need võõrad, kei selleks pole pileti järgi õigust; d) arusaamatuste lahenduseks pöörduvad korrapidaja poole.

Piletite kontrollijate ülesanded:

a) seisavad piduruumi sissekäigu juures välispool ust, valvavad, et keegi ei lähe piletit piduruumi; b) tõmbavad pileтите küljest kontrollmargid ära; d) piduvaheaegadel annavad väljaminejaile kontrollmargid ja sisseminekul võtavad need jälle ära; e) seisavad ettenähtud kohtadel kuni etenduse lõpuni või üldkorraldaja korralduseni.

Korrapidaja ülesanded:

a) valvab, et keegi ei rikuks rahu ja julgeolekut piduajal; b) kaklejad ja korrarikkujad toimetab välja piduruumist või annab need politseivõimude korraldusse; d) noolitseb selle eest, et oleks kohal tulekaitseabinõud; e) tuleõnnetuse korral kutsub kohale tuletõrjemeeskonna.

Kõigi korraldava toimkonna ametiisikute üldiseks ülesandeks on — õigel ajal olla kohal ja ettenähtud ülesanded täita täpselt, et ära hoida asjatut ootamist ja nurinat piduliste poolt.

Põhimõtteks on — kaitseliidu pidud olgu eeskujulikud ja hästi ettevalmistatud — halvasti ja ülepea kaela parem mitte korraldada.

Kuna vabariigi aastapäeva pühitsemine satub kokku Eesti kultuur-

päevadega, siis on soovitatav ja tarviline, et kultuurinädalate tegelastega ühiselt aastapäeva pühitsemist korraldataks.

K. S a a r,  
major,

Harju maleva pealik.

## Harju maleva pealiku käskkiri

nr. 4.

Tallinnas, 12. veebruaril 1934. a.

§ 1.

Avaldan R a i k ü l a kompanii koosseisu: Kalberg, August — kompaniipealik, Võmma, Johannes — kompaniipealiku abi, Tamm, Johannes — propagandapealik, Simson, Friedrich — kompanii sekretär.

I r ü h m: Barkmann, Artur — rühmapealik, Võerahanso, Jaan — rühmapealiku abi.

1. j a g u: Võerahanso Hans — jaopealik, Almit, Meinhard — jaopealiku abi, Valpolo, Otto, Aber, August, Raatsin, Arnold.

2. j a g u: Teppich, Jaan — jaopealik; Maantee, Hans — jaopealiku abi; Linkrein, Robert; Kuusemets, Helmut; Jürisson, Rudolf; Tamberg, Endel.

II r ü h m: Savisik, Oskar — rühmapealik; Seersant, August — rühmapealiku abi.

1. j a g u: Külaots, Johannes — jaopealik, Malm, Jüri — jaopealiku abi; Kildema, Martin; Tõnson, Erich; Tõnubert, Evald; Tõnson, Harald; Eerik, August.

2. j a g u: Valk, Nikolai — jaopealik; Sõeru, August — jaopealiku abi, Novel, Jaan; Tõnubert, Tõnis; Treinberg, Al-der; Kutser, Evald; Veedemann, Jüri.

3. P ü s t o l - k l p. j a g u: Braun, Jüri — jaopealik; Võmma, Evald — jaopealiku abi; Kensapa, Ado; Kempis, Hans; Lepik, Johannes; Luts, Jüri; Einama, Johannes; Isakõnnu, Endel.

III r ü h m: Kitsapea, August — rühmapealik; Kitsapea, Johannes — rühmapealiku abi.

1. j a g u: Kuusemets, August — jaopealik; Rebane, Evald — jaopealiku abi; Brecher, Ado; Brecher, Karl; Kalf, Martin; Viin, Jaan; Raudsepp, Martin.

2. j a g u: Koolma, Jüri — jaopealik; Storch, Jaan — jaopealiku abi; Kopelmann, Hans; Scheller, Ado; Jürgenstein, Hermann; Kuusemets, Elmar; Mätas, Albert.

R a t s a k o m a n d o: Veedemann, Evald — k-do pealik; Jeesser, Eduard — k-do pealiku abi; Veedemann, Albert — k-do pealik; Siimer, Al-der; Nuga, Erich; Suknin, Richard; Kutser, Artur.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 40.

§ 2.

Lugeda asutatuks Rapla malevkonna raskekuulipilduja üksikrühm, alluvusega Rapla malevkonna pealikule, arvates 19. jaan. s. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 38.

§ 3.

Kinnitan Rapla malevkonna raskekuulipilduja üksikrühma koosseisu, arvates 19. jaan. s. a.: Tiits, Ferdinand — rühmapealik; Telliskivi, Ernst; Zion, Robert; Rossmann, Jaan; Saar, Karl; Möldermann, Rudolf; Hirsch, Voldemar; Mäetamm, Villy; Telliskivi, Richard; Reismann, Jüri; Valdmann, Evald, Sarapuu, Osvald; Hermburg, Eduard; Barendson, Elmar.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 38.

§ 4.

Lugeda asutatuks Paldiski kompanii merirühm, arvates 21. jaanuarist s. a.

Kinnitan merirühma pealikuks kl. H. Kiršman'i ja talle abiks H. Soots'i, arvates 21. jaan. s. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 20.

§ 5.

Kinnitan Paldiski kompanii merirühma koosseisu, arvates 21. jaan. s. a.

T r a a l e r m o o t o r p a a d i d.

Paadijuhid: H. Neimar — I paat, Joh. Rootsi — II paat, Bernh. Hanštein — III paat, K. Rent — IV paat; paadijuhi abid: B. Villmann — I paat, V. Kruusel — II paat, Ed. Rootsi — III paat, A. Preiman — IV paat; signalistid: H. Puström — I paat, A. Preiman — II paat, A. Kallas — III paat, Joh. Rent — IV paat; van. minöörid: V. Sepp — I paat, V. Ingeland — II paat, Joh. Klesment — III paat, R. Kuusk IV paat; minöörid: O. Hirt — I paat, O. Kamkeist II paat; van. motoristid: O. Ingeland — I paat, R. Ingeland — II paat, A. Tüürberg — III paat, A. Kaasik — IV paat; motoristid: A. Ingeland — I paat, A. Švan — II paat, E. Tüürberg.

L u u r e p a a d i d:

Paadijuhid: Joh. Vets — I paat ja B. Himberg — II paat; paadijuhi abid: M. Õige — I paat, Vold. Kõrver



— II paat; signalistid: Ed. Graf — I paat ja A. Kõrver — II paat; van. motoristid: H. Väljamäe — I paat ja J. Puumann — II paat; motoristid: Ed. Leinat — I paat ja Aug. Kurt — II paat.

#### Lõhkesalk.

Salgavanem Heinrich Kurvits; salgavanema abi Ed. Lemberg; minöörid: Heinrich Huumann, Alfred Einros, Boris Ragel, Bernh. Heek, Markus Toom.

#### Noorte rühm.

Rühmavanem Roland Kiršman; rhm.-vanema abi Gerhard Räbovõit-  
ra; noored: Peeter Veeber, Heinrich Kauk, Osvald Puström, Hans Assmuth, Roland Kochberg, Felix Evald; noorte kandidaadid: Valter Elling, Harald Kask, Felix Rootsi, Evald Abrelthal, Arnold Kork, Vold. Prants-  
tiebel ja Olaf Kallas.

Õiendus: ljh. nr. 20.

#### § 6.

Lugeda asutatuks Kohila kompanii raskekuulipildujakomando, arvates 5. veebr. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 18.

#### § 7.

Lugeda asutatuks Laitse kompanii side- ja gaasikomandod, arvates 24. jaanuarist s. a. Kinnitan nimetatud komando koosseisus:

#### Sidekomando.

K-do pealik Mart Kobi, pealiku abi Otto Poverus, malevl.: Jaan Viik, Joh. Pärnapuu, Hans Viimann, Vold. Simson, Gustav Jerlet, Oskar Viikmann, Erich Mülbach ja Elamr Melles.

#### Gaasikomando.

K-do pealik Hans Gefria, malevl.: Leopold Grünberg, Al-der Molokof, Vold. Loikant, Jaan Edovald, Gustav Molokof, Eduard Jerlet, Arnold Sassi, Arnold Vanamölder, Villem Alof, Joh. Preikof.

Õiendus: ljh. nr. 36.

#### § 8.

Lugeda asutatuks Rapla valla kompanii laskurklubi, arvates 12. veebr. s. a.

Kinnitan klubi pealikuks kl. A. Haas'i, abiks lasketehnilisel alal kl. A. Joller'i ja abiks majanduslikul alal kl. A. Univer'i — kõik arvates 12. veebr. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 61.

#### § 9.

Lugeda asutatuks Loksa üksiku merirühma suusk-rat-

tur jagu, arvates 5. veebr. s. a. Kinnitan nimetatud jao koosseisus: Jaopealik Artur Aus, jaopealiku abi Al-der Mühlbach, kaitsel.: Arnold Mikiver, Jakob Koolmann, Eduard Neider, Arnold Idavain, Endel Eslon, Arend Reinholm, Adolf Kosk ja Jakob Reskov.

Õiendus: ljh. nr. 50.

#### § 10.

Viinüle üksusest üksusse: Kuimetsa üks. rühmast — Ravila kompaniisse — kl. Jaan Sosi, arvates 22. I 1934. a.

Rapla kompaniist — Rapla raskekuulipild. üks. rühma — kl. kl. Vold. Hirsch'i ja Rudolf Möldermann'i, mõlemad arvates 27. I 1934. a.

#### § 11.

#### Vabastan kohtadelt:

Keila kompaniis: Alfred Trikk'i — I rühma 1. jao pealiku kohalt, arvates 31. jaan. 1934. a. August Krims'i I rühma 1. jao pealiku abi kohalt, arvates 31. jaan. 1934. a.

Kohila kompaniis: Reinhold Miller'i — I rühma pealiku kohalt, arvates 1. veebr. 1934. a.

Valtu kompaniis: Rudolf Leppik'u — kompaniipealiku abi kohalt; Otto Köppo — spordipealiku kohalt, kõik arvates 1. veebr. 1934. a.

Raiküla kompaniis: Robert Tojak'i — I rühma pealiku kohalt; Rudolf Uusima — I rühma pealiku abi kohalt; Rudolf Uusima — I rühma laskejuhataja kohalt, kõik arvates 1. jaan. 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 18.

#### § 12.

#### Kinnitan kohtadele:

Raiküla kompaniis: Artur Barkmann'i — I rühma pealikuks; Jaan Võerahanso — I rühma pealiku abiks; Artur Barkmann'i — I rühma laskejuhatajaks; Hans Võerahanso — I rühma 1. jao pealikuks; Meinhard Almit'i — I rhm. 1. jao pealiku abiks; Jaan Teppich'i — I rühma 2. jao pealikuks; Hans Maantee — I rühma 2. jao pealiku abiks; Joh. Külaots'a — II rühma 1. jao pealikuks; Jüri Malm'i — II rühma 1. jao pealiku abiks; Nikolai Valk'i — II rühma 2. jao pealikuks; August Sõeru — II rühma 2. jao pealiku abiks; Jüri Braun'i — püstol-klp. jaopealikuks; Evald Võmma — pst.-klp. jaopealiku abiks; August Kuusemets'a — III rhm. 1. jao pealikuks; Evald Rebane — III rühma 1. jao pealiku abiks; Jüri Koolma — III rühma 2. jao pealikuks; Jaan Storch'i — III rühma 2.

jao pealiku abiks; Eduard Jeeseer'i — ratsa k-do pealiku abiks; Fr. Simson'i — kompaniisekretäriks; Albert Veedemann'i — II rühma laskejuhataja abiks; Jaan Võerahanso — I rühma laskejuhataja abiks; Evald Rebane — III rühma laskejuhataja abiks; August Seersant'i — II rühmapealiku abiks, kõik arvates 31. jaan. 1934. a.

Kohila kompaniis: Martin Adelson'i — R. K. k-do pealikuks; Richard Pöder'i — k-do pealiku abiks; August Tiivas'e — I toimkonna plk.; Johannes Killo II — I toimkonna plk. abiks; August Fuurmann'i — II toimkonna pealikuks; August Orav'a — II toimk. plk. abiks, kõik arvates 5. II 1934. a.

Nissi malevkonnas: Ella-maa üks. rhm. kl. Otto Kuulep'i — malevkonna spordipealikuks, arvates 1. veebr. 1934. a.

Valtu kompaniis: Rudolf Leppik'u — kompanii käskudetäitjaks pealikuks; Oskar Leinberg'i — kompaniipealiku abiks; Martin Kõrtsini — kompanii spordipealikuks ja Edgar Raud'i — kompaniisekretäriks, kõik arvates 1. veebr. 1934. a.

Keila I komp.: August Krims'i — I rühma 1. jao pealikuks; Harald Luurmees'i — I rühma 1. jao pealiku abiks, mõlemad arvates 31. jaan. 1934. a.

#### § 13.

Järvakandi I kompanii tegevliikmed Johannes Portsmuth ja Al-der Portsmuth lugeda toetajaiks liikmeiks, arvates 1. jaan. 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 5.

#### § 14.

Maleva koosseisust lugeda lahkunuks alljärgnevad kaitseliitlased:

Raiküla kompaniist: Robert Tojak, Alfred Tojak, Alfred Uusima ja Eduard Sommov — kõik arvates 31. jaan. 1934. a.; Robert Treier ja Johannes Brecher — elukoha muutmise tõttu, arvates 31. I 1934. a.

Hageri kompaniist: Julius Saarmann — oma soovil; Paul Passelmann ja Johannes Kook'i — mõlemad kaitssev.-teenistusse mineku tõttu, kõik arvates 12. II 1934. a.

Alavere kompaniist: Hans-Peeter Sõber — kaitssev.-teenistusse mineku tõttu, arvates 1. veebr. 1934. aastal.

Kohila kompaniist: Roman Pavel'i — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. veebr. 1934. a.

Vihterpalu üks. rühmast: Al-der Kübar — kaitssev.-tee-



nistusse mineku tõttu, arvates 1. nov. 1933. a.

Kloostri kompaniist: Felix Saarmann — elukoha muutmise tõttu; Hugo Kiviner — surma puhul, mõlemad arvates 1. I 1932. a.

Hagudi kompaniist: Al-der Steinfeldt — oma soovil; Voldemar Tigane — elukoha muutmise tõttu, August Liblikas, Eduard-Voldemar Paju ja Rudolf Palm — kõik elukoha muutmise tõttu, arvates 1. jaan. 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 2.

### § 15.

Maleva koosseisust loiu osavõtu tõttu lugeda lahkuks vastavate üksuste juhatuste otsuse põhjal:

Hageri kompaniist: Johannes Sommer ja Heinrich Karp — mõlemad arvates 7. I 1934. a.

Hagudi kompaniist: Al-der Grünthal, Edgar Vackmann, Ado Soome ja Villem Jõulu — kõik arvates 29. I 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 2.

### § 16.

Järvakandi I kompaniist lugeda väljaheidetuks vastava kompanii juhatuse otsuse põhjal — kl. Erich Vultmann, arvates 14. jaan. 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 3.

### § 17.

Harju maleva koosseisu lugeda tegevliikmetena vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Ravila kompaniisse: Jakob Seksu — arvates 17. I 1934. a.

Triigi kompaniisse: Johannes Parun, Johannes Noode, Arnold Volmerson ja Leo-Karl-August Jeets — kõik arvates 5. II 1934. a.

Aruküla kompaniisse: Karl Joakit — arvates 5. VII 32.

Maleva staabi komandosse: Rudolf Raudsepp — arvates 5. X 33.

Kolga kompanii merirühma: Adolf Odenberg, Joosep Helberg, Johannes Parkas, Arnold Malmberg, Ferdinand Parkas, Paul Sturm, Richard Matvei, Julius Katmuk, Eduard Aamann, Johannes Liimann, Robert Krasmus, Arnold Katmuk, Julius Silberberg, Hartvig Helberg, Alfred Parkas, Voldemar Kingsepp, Albert Birk, Richard Jons, Johannes Remmelgas, Eduard Remmelgas, Edgar Birk ja Johannes Paadimeister — kõik arvates 12. II 1934. aastal.

Raasiku kompaniisse: Viktor Piht, Manivald Vürst, Johannes Lupart, Peeter Robach ja kõik arvates 1. II 1934. a.

Ingliste kompaniisse: Jakob Martinson — arvates 9. II 1934. aastast.

Rapla raskekuulipilduja üks. rühma: Evald Valdmann, Elmar Barendson, Eduard Hermburg, Osvald Sarapuu, Villy Mäetamm, Richard Telliskivi ja Jüri Reismann — kõik arvates 19. I 1934. a.

Hageri kompaniisse: Arnold Nikolai, Gustav Pöldmann, Arnold Ladoga, Ferd. Laaser, Jüri Alavina, Erich Nimmerfeldt — kõik arvates 12. II 1934. a.

Kohila kompaniisse: Osvald Kongi, August Tomberg ja Martin Adelson — kõik arvates 5. II 1934. a.

Vihterpalu üks. rühma: Oskar Brosfeldt — arvates 9. II 1934. a.

Riisipere kompaniisse: Arnold Schütz, Arnold Ajaots, Alfred Pikmann ja Johannes Linroos — kõik arvates 30. I 1934. a.

Keila Tehn. kompaniisse: Ferdinand Ellmann, Voldemar Rööding — mõlemad arvates 12. II 1934. a.

Saue kompaniisse: Heinrich Vildmann ja Ilmar Kiisvek — mõlemad arvates 21. I 1934. a.

Väana üks. rühma: Ferdinand Annion, Oskar Tõntsel, Al-der Kadarpik, Otto-Heinrich Kruusta — kõik arvates 30. I 1934. a.

Paldiski kmp. merirühma: Rudolf Ingeland, Karl-Heinrich Haumann, Olaf Kallas, Alfred Kaasik, Elmar Tüürberg, Al-der Tüürberg, Karl Rent, Bernhard Himberg, Arnold Kork, Valter Elling, Hugo Kirschmann, Eduard Leinat, Valter Sepp, Balder Hanstein, Herbert Neimar, Eduard Rootsi, Valentin Kruusel, Reinhold Kuusk, August Kurt, Mihkel Õige, Johannes Vets, Markus Toom, Arnold Ingeland, Voldemar Kõrver, Arnold Kõrver, Heinrich Väljamäe, Arnold Kurvits ja Oskar Kruuse — kõik arvates 21. I 1934. a.

K. Saar,  
major,

Harju maleva pealik.

## Maleva pealiku korraldused.

### I.

Kompanii- ja üksikute rühmade juhatustel hoolitseda selle eest, et vabariigi aastapäevaks (24. veebr.) kõigil kaitseliitlastel oleks vähemalt kaitseliidu müts ja käeside maleva embleemiga.

### II.

Tihti kordub, et kaitseliitlased, minnes mööda oma üksuse pealikust, nõuavad otse maleva staabist välja sõiduliitmeid 50% hinnaalandusega sõiduks riigi raudteedel mitmesugusele maleva koondustele. On aga juhtunud, et sõiduliitrit kasutatakse ka muuks otstarbeks, mitte kaitseliidu tegevusega seotud tööga. Edaspidi sellaste väärnähtuste kõrvaldamiseks saadan sõiduliitri välja ainult üksuse pealiku nõudmisel kas kirjateel või suusõnaliselt.

K. Saar, major,  
Harju maleva pealik.



## Teadaanne.

1933. a. karikavõistlustel tulid esimestele kohtadele:

- 1) 2 ringis (kompaniid) Hageri kompanii — keskmine silm 45,096;
- 2) 5 ringis (üks. rühmad) Kernu kompanii — keskmine silm 55,171.

Üksikasjalised tagajärjed avaldatakse „Harjulases“ edaspidi. Seega võitis maleva rändauhinna — 2 ringis Hageri kompanii vahelduvalt teist korda ja Kernu kompanii teist korda järgimööda. Võitjatele üksustele rändauhinnad välja anda võimalikult vabariigi aastapäeva aktustel.

K. Saar, major,  
Harju maleva pealik.

## Õppused.

Märtsikuus s. a. korraldatakse instruktore poolt kontrollkogunemise ühes üldõppustega, P. K. õppused, klassikatsed ja laskejuhatajaile õppused järgmiselt: Kõigil kaitseliitlastel ilmuda õppustele ja kontrollkogunemistele täpselt õigel ajal, alguses tähendatud kellaaegadel.

### I. VANEMA INSTRUKTORI ÕPPEPIIRKOND.

#### 1. Kontrollkogunemised ja üldõppused.

Rae komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel 11. märtsil kell 11.30, Rae vallamajas, lõpp samal päeval kell 1600.

Saku ü. r. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel 18. märtsil kell 1000, ü. r. kodus, lõpp samal päeval kell 1500.

#### 2. Püstolkuulip. (P. K.) õppused.

Rae komp. — püstolkuulip. meeskondadele (tegev ja tagavara) kogunemine 11. märtsil, Rae vallamajas, kell 1600, lõpp samal päeval kell 1800.

#### 3. Instruktori tööpäevad.

(Aruannete koostamise küsimused, asjaajamine, arvepidamine ja häirekavade kontroll.)

Rae komp. — 12. märtsil.

Maleva staabis — 1.—3., 5.—9., 14.—16., 28. ja 31. märtsil.

Tallinnas, sõjamängudel 19.—24. märtsini.

### II. KUUSALU ÕPPEPIIRKOND.

#### 1. Kontrollkogunemised ja üldõppused.

Jõeletme komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel 11. märtsil kell 1100, Jõeletme koolimajas, lõpp samal päeval kell 1700.

Anija komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel 18. märtsil kell 1100, Anija vallamajas, lõpp samal päeval kell 1700.

#### 2. Laskejuhatajate õppused.

Jõeletme komp. laskejuhatajaile, nende abidele ja kandidaatidele kogunemine 10. märtsil kell 1100, Jõeletme vallam., lõpp samal päeval kell 1700.

Anija komp. laskejuhatajaile, nende abidel ja kandidaatidel kogunemine 17. märtsil kell 1100, Anija vallamajas, lõpp samal päeval kell 1700.

#### 3. Instruktori tööpäevad.

Elvas üleriiklikel suusavõistlustel 1.—5. märtsini.

Jõeletme komp. — 12. märtsil, telef. Jõeletme 2 ehk 11.

Maleva staabis — 7., 8., 13.—15., 20.—22., 28. ja 31. märtsil.

Tallinnas, sõjamängudel 19.—24. märtsini.

### III. RAPLA ÕPPEPIIRKOND.

#### 1. Kontrollkogunemised ja üldõppused.

Hagudi komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel 11. märtsil kell 1000, komp. pealiku juures, lõpp samal päeval kell 1700.

Kehtna komp. — kõigil kaitseliitlastel kogunemine 18. märtsil kell 1000 Kehtna mõisas, lõpp samal päeval kell 1700.

#### 2. Instruktorite tööpäevad.

(Asjaajamise-arvepidamise, häirekavade kontroll ja aruannete koostamise küsimuste lahendamine.)

Hagudi komp. — 12. märtsil kell 1000, pealiku juures. Koguneda kõigil komp. juhatuse liikmeil.

Maleva staabis — 20. ja 22. märtsil.

Elvas üleriiklikel suusavõistlustel 1.—5. märtsini.

Tallinnas, sõjamängudel 19.—24. märtsini.

### IV. KEILA ÕPPEPIIRKOND.

#### 1. Kontrollkogunemised ja üldõppused.

Kloostri komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel Kloostri vallamajas, 11. märtsil kell 1100, lõpp samal päeval kell 1800.

Kernu komp. — kogunemine kõigil kaitseliitlastel Kernu Vanaõue talus, 17. märtsil kell 1200, lõpp samal päeval kell 1900.

#### 2. Klassikatsed (kontroll-laskmised).

Riisepere komp. — Riisepere komp. laskerajal 8. märtsil kell 1100, lõpp samal päeval kell 1600.

#### 3. Laskejuhatajate õppused.

Kloostri malevk. allüksuste laskejuhatajaile kogunemine Kloostri vallamajas 10. märtsil kell 1200, lõpp samal päeval kell 1800.

#### 4. Instruktori tööpäevad.

(Aruannete koostamine, asjaajamise korraldamine ja häirekavade kontroll jne.)

Kloostri komp. — 12. märtsil.

Kernu komp. — 18. märtsil.

Elvas üleriiklikel suusavõistlustel 1.—5. märtsini.

Maleva staabis — 20.—22. märtsini.

Tallinnas, sõjamängudel 19.—24. märtsini.

K. Saar,  
major,  
Harju maleva pealik.



## Harju maleva laskespordiklubide kodukord.

### § 1.

#### Laskespordiklubide organiseerimine.

Kaitseliidu laskesportlased koonduvad oma üksustes laskespordiklubidesse, missugused organiseeritakse K. L. laskespordiklubide normaalpõhikirja alusel. (Põhikirj on avaldatud „Harjulases“ nr. 10 — 32. a.) Laskespordiklubisid võib organiseerida nii malevate kui ka yimaste allüksuste juures.

Maleva staabi juure organiseeritakse klubi edaspidi, kui leidub vähemalt 10 kl. head sportlast, kes on sooritanud vastava tegevliikme katse.

### § 2.

Kõik kohalikud laskespordiklubid koondatakse üle riigi „Kaitseliidu Laskespordiklubide Ringkonda“ (lühendatult K. L. R.).

### § 3.

Kaitseliidu Laskespordiklubide Ringkonna Büroo (lühendatult K. L. R. B.) ja ringkonna esimeheks on alatiselt õppe-spordiosakonna pealik ja sekretäriks peastaabi õppejaoskonna pealik.

### § 4.

Läbikäimine ringkonna büroo ja kohalike laskespordiklubide vahel sünnib maleva pealiku kaudu.

### § 5.

#### Vahekord Eesti laskurliiduga.

Kaitseliidu laskespordiklubidel on õigus astuda laskurliidu liikmeks oma üksuste kaudu laskurliidu põhikirja § 13 p. 2 alusel. Sooviavaldus Eesti laskurliidu liikmeks astumiseks tuleb esitada kaitseliidu ringkonna büroo kaudu, kuna liikmemaks tuleb kohalikel laskespordiklubidel otsekohe tasuda Eesti laskurliidule.

### § 6.

Eesti laskurliidu korraldused maksavad ainult nende kaitseliidu ringkonna laskesportlike klubide kohta, kes on astunud Eesti laskurliidu liikmeks.

### § 7.

#### Klubi pealiku kohused.

— Klubi tegevust juhib ja kannab selle eest vastutust klubi pealik, kes allub selle üksuse pealikele, kelle juures klubi on organiseeritud.

— Klubi pealik seab kokku töötegevusekava § 18 järgi ja esitab üksuse pealikele kinnitamiseks ja maleva staapi „Harjulases“ avaldamiseks.

— Korraldab „klubikatsed“ klubi tegev- ja lihtliikmeks astumiseks.

— Korraldab klubi liikmete vahelisi sisemisi võistlusi.

— Peab vastavaid raamatuid ja nimekirju (§ 22).

— Klubisse vastuvõetud ja lahkunud tegev- ja lihtliikmete ja liikme kandidaatide kohta teatab maleva staapi, kus peetakse laskesportlaste klubide nimekirja raamatut.

— Saadab klubi liikmete kohta andmeid iga aasta 20. detsembriks maleva staapi.

— Võtab osa maleva laskeklubide pealike koosolekuist.

### § 8.

#### Klubi pealiku abi lasketehnilisel alal:

— Toimetab ja õpetab padrunite laadimist ja „kohendamist“.

— Relvade proovimine ja kohendamine laskeklubis ja üksuses.

— Korraldab katselaskmisi ja teeb igasuguseid katsetamisi laskealal.

— On nõuandjaks ja õpetajaks klubi liikmetele ja kl. kl. sel alal.

— Korraldab nõupidamisi ja esineb loengutega lasketehnilisel alal.

### § 9.

#### Klubi pealiku abi majanduslikul alal.

— Klubi majandusliku külje eest hoolitsemine (sissetulekute hankimine).

— Auhindade, õppeabinõude, laske-keraja sisustuse, padrunite laadimise ja ümberkohendamise abinõude muretsemine.

— Paremaste relvade muretsemine.

— Relvade hoolekande kotikeste ja selle sisustuse muretsemise küsimuste lahendus klubis ja üksustes.

— Hoolitsemine selle eest, et kõigile kl. üksuses oleks välja antud püssiõli.

— Laskeala käsitlevate raamatute ja kirjanduse muretsemine.

### § 10.

Klubi liikmeks võivad astuda kõigis laskeklassides viibivad kaitseliitlased, kes näitavad üles vastavat huvi laskesportliku tegevuse vastu ja tõeliselt ka oma klubi heaks töötavad.

Klubi liikmed jagatakse:

1) tegevliikmeks, 2) lihtliikmeks ja 3) liikme kandidaatideks. Klubil võivad olla ka au- ja toetajad liikmed.

### § 11.

#### Liikmete vastuvõtmine.

Liikmeks vastuvõtmine sünnib normaalpõhikirja alusel nende muudatustega, mis kodukorras ette nähtud.

### § 12.

#### Klubi tegevliikmed.

Klubi tegevliikmeks võib pääseda ainult „klubikatse“ sooritamise järele.

Katsed tegevliikmeks pääsmiseks toimetatakse „Eesti laskurliidu üleriiklike ühingute ja laskeringkondade vaheliste võistluste“ tingimuste ja määruste kohaselt (vaata § 15).

Klubi liige, kes teataval alal (kas ühel või mitmel) klubikatse on sooritanud, loetakse tegevliikmeks ja teda nimetatakse selle ala „klubilaskuriks“ (näit. „täiskaliibrilise püssi klubilaskur“, „väikekaliibrilise püssi ja püstoli klubilaskur“ jne.).

### § 13.

#### Klubi lihtliikmed.

Klubi lihtliikmeks võib pääseda see, kes on sooritanud katse, mis lihtliikmeks astumiseks ette nähtud (vaata § 16).

Katsele pääsmiseks on tarvis, et soovija oleks vähemalt kl. I kl. laskuri kutses kinnitatud.

### § 14.

#### Klubi liikme kandidaadiks astumine.

Sooviavaldus klubi liikme kandidaadiks astumiseks esitatakse klubi pealikele. Sooviavaldusel peab olema kaasas ühe klubi tegevliikme soovitus ja vastutus, kus oleks tähendatud, et:

1) soovitaja võtab soovitatava oma õpilaseks ja õpetab teda ja aitab kaasa ta laskeosavuse ja mehise iseloomu arendamisele, nii et klubi liikme kandidaat oleks suuteline ü h e a a s t a j o o k s u l sooritama klubi liht-



liikme katse ja kolme aasta pärast klubi tegevliikme katse;

2) soovija ise on laskespordist huvitatud ja võtab lasketegevusest in-nukalt osa.

### § 15.

#### Tegevliikmeks astumise „klubikatsed“ tingimused.

Klubi tegevliikmeks pääsmiseks korraldatakse „klubikatsed“ allpool toodud tingimuste kohaselt:

1. Täiskaliibriline püss (võib lasta vabade, täpsus- ja harilike sõjaväepüssiga, kusjuures viimaseile antakse edusilmi):

- 300 m pealt püsti käelt, põlvelt, lamades käelt à 5 lasku 4 min. jooksul;
- 400 m pealt lam. käelt 5 lasku 5 minuti jooksul ja
- 600 m pealt lamades käelt 5 lasku 6 minuti jooksul.

Kõige kolme laskmise peale kokku peab olema vähemalt 170 punkti (iga silm loetakse punktiks).

2. Sõjaväepüstol:

- 25 m pealt püstoli laskeasend 10 lasku püstoli normaalse kümneringilise märklaua pihta;
- 25 m pealt 10 sekundiks seitsme ilmuva kolmandikkuju pihta 7 lasku (iga tabatud kuju annab 10 punkti).

Mõlema laskmise peale kokku peab olema vähemalt 125 punkti (esimese laskmise silmad + teise laskmise punktid).

3. Väikekaliibril. püss:

50 mtr. pealt kolmest asendist à 10 lasku; kogu laskmise peale aga kuni 1½ tundi. Kokku peab olema vähemalt 220 silma (punkti).

Märkus: Klubikatsed tuleb samuti läbi viia nagu laskurliidu ühingute ja laskeringkondade vahelised võistlused, millede määrused on avaldatud „Eesti laskurliidu võistlus- ja klassikatsete määruste muudatustes 13. III 1932. a.“.

### § 16.

#### Lihtliikmeks astumise katse tingimused.

1. Täiskaliibriline püss:

- 200 m pealt, märkleht 200 m 10-ringil. — Laskude arv 10 — nendest 5 lam. käelt, 3 põlvelt ja 2 püsti käelt. Näitamine kõigi laskude väljalaskmise järele. Proovilaske 4, mille näitamine iga kahe lasu järele.

Silmade summa peab olema vähemalt 50; alglaskmiseks ühes asendite võtmisega 15 minutit.

2. Sõjaväepüstol: 25 mtr. pealt püstoli laskeasend, 10 lasku püstoli normaalse märklaua pihta. Nõutav 60 silma.

3. Väikekaliibril. püss: 50 mtr. pealt kolmest asendist à 5 lasku; kogu laskmise peale aega 1 tund. Kokku peab olema vähemalt 100 silma.

### § 17.

#### Võistlustest osavõtmine.

Klubi lihtliikmed ja liikme kandidaadid võtavad osa ainult klubi sisemisest tegevusest (laskeharjutustest, võistlustest jne).

Klubi tegevliikmed võivad esineda välisvõistlustel ja sel alal, millest nad klubikatsed sooritanud. Nii võivad klubilaskurid välisvõistlustest võtta osa:

1) Täiskaliibrilise püssi klubilaskurid: kõigist täiskaliibrilise püssi laskevõistlustest (vaba, täpsus- ja hariliku sõjaväepüssi võistlused jne.).

2) Väikekaliibrilise püssi klubilaskurid: väikekaliibrilise püssi laskevõistlustest (kerge, raske püssi võistlused, lahtiste sihi-kutega ja dioptritega jne.).

3) Sõjaväepüstoli klubilaskurid: kõigist püstoli laskevõistlustest (väikekaliibriliste püstolite, sõjaväepüstolite võistlused jne.).

### § 18.

Klubi korraldab oma tegev- ja lihtliikmeile ja liikme kandidaatidele erisuguseid õppusi, laskeharjutusi ja võistlusi, missugused on tähendatud töökavas.

Laskeklubi töökava sisaldab eneses järgmised alad:

- Laskeharjutused ja liikmete väljakoolitamine klubi liikmeile (tegev-, lihtliikmeile ja kandidaatidele erisugused).
- Lasketreeningrühvide tegevus (kui see ette nähtud).
- Laskeasjanduslikud uurimised ja katsetamised (laskemoona ja relvade alal).
- Laskemoona soetamine: padrunite laadimine ja ümberkohendamine.
- Relvade materjaalosa, ülevaatus, tutvustamine lasketeooretilise osaga.
- Lahinglaskeharjutuste korraldamine ja kaasaaitamine läbi viimisel üksustes.
- Laskeradade korraldustööd.

— Laskeklubi sisemistest ja välisest võistlustest osavõtmise küsimused.

— „Klubikatsed“ tegev- ja lihtliikmeiks astumisel.

— Muud laskealalised küsimused, mis siin märkimata.

### § 19.

Maleva allüksuste juures organiseeritud laskespordiklubide pealike tegevuse peetakse üks kord aastas. Erijuhtumel võib ka koosolekuid rohkem olla.

### § 20.

Maleva allüksuste klubide pealike tegevuse koosolekul arutatakse läbi ja kinnitatakse töö- ja tegevuskava järgneva aasta peale. Otsustatakse ja arutatakse läbi kõik laskespordialalised küsimused. Neist koosolekuist võtavad osa klubide pealikud või üks klubi pealiku abidest.

### § 21.

#### Varanduse ja õppeabinõude muretsemine.

Iga laskeklubi peab endale muretsema varandust ja õppeabinõusid, missuguseid õppustel läheb tarvis, pealeselle:

- parandatud sihikusälga kesti;
- sammaskirpe;
- abinõud hariliku sõjaväepüssi padrunite „kohendamiseks“ (kuuli otsastlöömise haamer, rohumootmise abinõud, kuuli otsalöömise abinõud, kuuli stantsimise abinõud);
- padrunite laadimise abinõude komplekti.

### § 22.

#### Laskeklubide sisemise asjaajamise kord.

Laskeklubides seatakse sisse järgmised raamatud ja kaustad:

1. Protokollide raamat, kuhu kirjutatakse kõik klubi nõukogu koosolekute protokollid (liikmete vastuvõtmised, töö- ja tegevuskavade küsimused jne.). Protokollile kirjutavad alla kõik nõukogu liikmed, kes koosolekust võtsid osa.

2. Klubi varanduse nimestik. Selleks on ¼ paberipoogna formaadis vihik, mida peetakse vormi järgi, mis on avaldatud „Harjulas“ nr. 7 1931. a.

3. Klubi liikmete üldnimestik peetakse vormi järgi, mis on avaldatud „Harjulas“ nr. 7 — 1931. a.



4. Kirjakogu kaust — kirjakogu kausta kogutakse kõik klubile saadetud kirjad, ärakirjad väljasaadetud kirjadest, määrused, ringkirjad ja igasugune muu kirjavahetus.

Raamatute ja kaustade pidamise kohustused jaotab nõukogu oma liikmete vahel, mis protokollitakse nõukogu juhatuse koosoleku protokollis.

Raamatute lehed on nummerdatud ja lehekülgede arv on tõestatud kompanii (ü. rühma) pealiku allkirjaga.

Kõik raamatud peetakse kuni täis- saamiseni.

Kassaraamatut klubis ei peeta, see on üksusega ühine. Tarbekorral võib klubile avada üksuse kassaraamatus eri konto.

5. Laskeraamat. Klubil on oma laskeraamat, mida peetakse sarnaselt, nagu üksustes. Sisse kantakse kõik harjutustel kulutatud padrunid, välja arvatud laskmised ja võistlused, mille kohta seatakse kokku protokoll.

#### § 23.

Kõik klubi tegev- ja lihtliikmed ning liikme kandidaadid maksavad liikmemaksu. Liikmemaksu suuruse määrab iga laskeklubi nõukogu oma klubi kohta. Toetajaile liikmeile on liikmemaksu alammäär 1 kr. Auliikmed on liikmemaksust vabastatud.

#### § 24.

Toetajaiks liikmeiks võivad olla kaitseliitlased, kes toetavad klubi tegevust toetuste annetamisega ja liikmemaksuga ning kes pooldavad ja aitavad kaasa laskespordi arendamisele ja elustamisele kohapeal.

#### § 25.

Auliikmeiks võetakse vastu kaitseliitlasi ja seltskondlikke tegelasi, kellel on iseäralised teened klubi vastu.

#### § 26.

##### Auhindade muretsemine.

Klubi sisemistel ja ka teiste klubide vahelistel võistlustel pannakse klubide poolt välja auhindu. —

Klubi auhindade ja õppeabinõude muretsemiseks võib korraldada omavahelisi korjandusi, kasutada liiknemaksudest ja toetustest saadud summasid jne.

Klubi nõukogul on õigus määrata võistlusest osavõtjaile maksu, millest ostetakse võistlustele auhindu. Maksu suuruse otsustab klubi nõukogu.

#### § 27.

Iga laskevõistluse kohta seatakse kokku protokoll ja kirjutatakse alla kõigi vahekohtunike poolt.

Protokollidest tehakse võistluse korraldaja korraldusel ametlikult õigeks tunnustatud ärakiri. Protokoll ja selle ärakiri saadetakse kohe maleva staapi.

Võistluse protokollid juure lisatakse kõigi rändauhindade ja nende isiklike auhindade nimekirja, märkides ära, kelle poolt auhind on muretsetud, „Harjulases“ nr. 2 — 1930. a. toodud vormi järgi.

#### § 28.

##### Liikmete väljaheitmine.

Liikmete ajutine või jääv väljaheitmine sünnib üksuse pealiku poolt klubi pealiku ettepanekul järgmistel põhjustel:

1. Kui klubi liige töötab vastu klubi eesmärkide taotlemisele või muul viisil sünnitab kahju klubi tegevusele.

2. Kui klubi liige tegutseb laskespordilase aumõiste vastaselt või muul teel heidab varju klubi heale nimele.

3. Ei võta laskespordilikest õppustest ja laskmistest küllaldaselt osa ega soorita 3 a. jooksul lihtliikme ja 5 a. jooksul tegevliikme katset.

Väljaheitmise õigus on üksuse pealikul, kelle juures on organiseeritud klubi, ja temast kõrgematel pealikutel.

#### § 29.

##### Klubide likvideerimine.

Klubi likvideerimise õigus on maleva pealikal. Klubi likvideeritakse juhtumeil:

1. Kui üksus, kelle juures on organiseeritud laskeklubi, likvideeritakse.

2. Kui laskeklubis ei leidu põhikirjas ettenähtud nõudeile vastavaid laskespordist huvitatud laskureid. (Aegajalt klubist lahkunud ja juure pole tulnud.)

Likvideerimisel klubi varandus antakse üle üksusele, kelle juures ta tegutses. Raamatud, kirjavahetus ja kõik asjaajamise puutuvad dokumendid saadetakse maleva staapi — arhiivi.

#### § 30.

Harju maleva laskespordiklubidel on ühine kodukord, mille järgi nad tegutsevad. Üksikute laskeklubidel on õigus seda kodukorda täiendada ja olukorra kohaselt muuta, millest tuleb ette kanda maleva pealikule kinnitamiseks.

Kodukord hakkab maksma 1. aprillist 1934. a.

K. S a a r,  
major,  
maleva pealik.

### Harju maleva laskespordiklubide tegevuskava 1. III 34. — 31. XII 34. a.

Aeg	Koht	Tegevuse kirjeldus	Osavõtjad	Märkused
1. III 34. — 31. XII 34.	Laskeklubide liikmed oma kodus.	Kodune treening. (Sihetamise harjutused, kukepäätmine, palgepanemine, laskeasendid jne. nõelaparaadiga harjutused.	Kõik laskeklubi liikmed ja nende kandidaadid.	
1. III 34. a. 31. XII 34.	Klubi pealiku poolt määratud koht.	Padrunite „kohendamise“.	„	
1. III 34. a. 31. XII 34.	„	Padrunite laadimine. Hariliku sõjaväepüssi kohendamise. (lask. algk. lhk. 64—67)	„	



Aeg	Koht	Tegevuse kirjeldus	Osavõtjad	Märkused
1. III — 30. III	Laskeklubides, treening gruppides ja komp. ja ü. rühmades	Padrunite ja kestade kohta andmete muretsemine. (Harjulase nr. 1. 34. a. järele).	Kõik laskeklubi liikmed, treeninggruppide juhid, laskejuhatajad ja relv.-pealikud.	
1. III — 10. V	Lasketreening gruppides	Treeninglaskmised kava kohaselt.	Lasketreening grupid.	
1. III — 31. XII	Laskeklubides	Oma liikmete ja nende kandidaatide väljakoolitamine headeks laskuriteks: laskeharjutused, võistlused jne.	Laskeklubide liikmed ja nende kandidaadid.	
Jaan.	Laskeklubides	V.-püssi materjaalosa tundma õppimine ja relva puhastamine õigete võttega. (Lask. algkool lhk. 37—64 ja LK. I. lhk. 136—148.)	"	
Jaan.	"	Relva ülevaatus. (Lask. algk. lhk. 53—59 ja LK I lhk. 144—148.)	"	
Märts	"	Tutvunemine laskmise teoreetilise osaga. — Kuulilend rauaõõnes ja õhus. — Lasu andmisega kaasaskäivad nähtused. (Lask. algk. lhk. 7—15.)	"	
Märts	Üksuste laskeradadel laskeklubi pealiku korraldusel	Uurimised ja katsetamised. a) Hajumise pindade suuruse vahe laskmisel püsti, põlvelt ja lamades.	Laskeklubi liikmed.	
Aprill	Üksuste laskeradadel Laskeklubi pealiku määramisel.	Uurimised ja katsetamised. b) Päästiku veopinge suuruse mõju K. T. P. asetusele ja hajumispinna suurusel (laskmine 2, 2½, 3 jne. kg veoga püssidega.)	"	
Aprill	"	Uurimised ja katsetamised. Püssi palgepanemise koha mõju hajumispinnale ja K. T. P. asetusele.	"	
13. V	Mustamäe lasketiir	Treeninggruppide vaheline eelvõistlus — (maleva korraldusel.)	Treeninggruppidesse kuuluvad kl. kl.	
20. V		Esivõistlus treeninggruppidele.	"	Peastaabi korrald.
1. VII		Valikvõistlus treeninggruppidele.	"	"
1. VII — 1. X	Laskeklubides	Põhivõistlused laskurliidu määruste kohaselt.	Laskeklubi tegevliikmed.	
1. III — 31. XII	Komp. ja ü. r. laskeradadel	Lahinglaskeharjutuste läbiviimise korraldamine ja kaasaaitamine relv. pealikutele, laskejuht. ja komp. pealik. Ettetulevate puuduste kõrvaldamine sellal.	Laskeklubi liikmed ja kandidaadid.	
1. III — 1. III	Laskeklubides	Klubide ümberkorraldamine normaalpõhikirja ja kodukorra alustel.	Üksuste pealikud ja laskeklubi pealikud.	

K. Saar,  
major, maleva pealik.



# Kehaline kasvatus.

## I.

Malevkondade meistersuusavõistlused, kus neid veel pole peetud, peetakse 18. veebruaril s. a.

- 1) Rapla ja Juuru malevkonnale — Kohilas. Kogunemine Kohila rahvamajas kell 0900.
- 2) Nissi malevkonnale — Nissi al. Kogunemine „Plato“ lastekodus U. Riisipere as. kell 0900.
- 3) Keila ja Kloostri malevk. — Kogunemine Keila rahvamajas kell 0900.
- 4) Kuusalu malevkonnale — Kuusalu al. Kogun. Kuusalu al. Põllumeeste seltsimajas k. 09.00.
- 5) Kose malevkonnale — Aruküla as. Kogunemine Aruküla koolimajas kell 0900.
- 6) Linnaümbruse malevkonnale — Nõmmel (Mustamäel), kogunemine Pioneerpataljoni 2 kompanii ruumide juures kell 1000.

## II.

Maleva suusameistervõistlused peetakse 25. veebruaril s. a. kell 1000, Nõmmel, kogunemine Nõmmel, Pioneerpataljoni kasarmute juures.

Võistluste alad on:

- a) 10 klm. suusatamine üldklassis ühes laskmisega (patrull).
- b) 10 klm. suusatamine B klass.
- c) Naiskodukaitse liikmetele ja
- d) Noorkotkastele kõikidel aladel.

Malevkonna pealikutel saata maleva suusameistervõistlustele 6 paremat suusatajat igal alal.

Võistlusi enam edasi ei lükata. Kui lumeolud ei luba, jäävad võistlused üldse ära.

**Üleriiklikud suusavõistlused peetakse 3. ja 4. märtsil Elvas.**

**K. Saar**, major,  
Harju maleva pealik.

**Raskejõustikukursused maleva raskejõustiku instruktori**

**A. Kukke** juhatusel on:

19.	vebruaril 1934	kell 1630	Saku kaitseliidu ruumides.
21.	"	"	1800 Hagudi komp. (jaama lähedal).
22.	"	"	2000 Kloostri komp. (koolimajas).
23.	"	"	2000 Soonistel, Riisipere komp. (seltsi ruumides),
26.	"	"	1830 Keila komp. (koolimajas).
28.	"	"	2000 Kehtna komp. (seltsimajas).
1.	märtsil	"	1730 Kohila ü. r. (seltsimajas).
2.	"	"	1900 Aruküla komp. (koolimajas).
5.	"	"	1630 Saku kom. k.-l. ruumis.
7.	"	"	1800 Rapla komp.
8.	"	"	2000 Sooniste Riisipere komp. (seltsimajas).
9.	"	"	1830 Keila komp. (koolimajas).
14.	"	"	2000 Kabala komp. (koolimajas).
15.	"	"	2000 Juuru komp. (Herbergeri juures).
16.	"	"	1830 Keila komp. (koolimajas).
19.	"	"	1630 Saku komp. (k.-l. ruumis).
21.	"	"	1830 Alavere komp. (harjutusruumis).

**K. S a a r**, major,  
Harju maleva pealik.

**Allüksuste pealikute korraldused.**

**Harku kompanii kaitseliitlastele.**

Vabariigi aastapäeva paraadist osavõtjaid — Harku, Habersti, Tassuja-rühma ja ratsakomando kaitseliitlastel ilmuda Harku vallamaja juure kell 1400.

Tabasalu ja Sõrve rühmade kaitseliitlastel ilmuda Rannamõisa koolimajja kell 1400.

Ilmuda vahtkonna varustuses. Osavõtmine kõigile kompanii kaitseliitlastele kohustuslik.

**A. S u h a r o v.**

Kompaniipealik.

**Kohila kompanii kaitseliitlastele.**

Vabariigi aastapäeval korraldab Kohila kompanii aktuse Kohila rahvamaja saalis, algusega kell 1200. Osavõtmine aktusest kõigil kaitseliitlastel ja naiskodukaitseliikmeil väga soovitatav.

Koguneda, ilma relvadeta, kell 1030 Kohila vallamajja. **J. J ä r v,**

Kompaniipealik.



## Paldiski mereüksuse õppekava 21. veebr. kuni 15. maini 1934. a.

Jrk. №	Aeg — kuup. ja kellaeg	Koht	Õppustest osavõtjad	Õppeala	Instruktor	Märkused
1.	21. II	Paldiski	Mootorpaadi juhid ja abid	Navigatsioon	Maleva staabi määramisel	
2.	4. III	Paldiski	Mootorpaadi juhid, abid ja signalistid	Signalisatsioon	m. all-ohv. H. Soots	
3.	18. III	Paldiski	Mootorpaadi juhid ja abid	Navigatsioon	Maleva staabi määramisel	
4.	25. III	Paldiski	Mootorpaadi juhid, abid ja signalistid	Signalisatsioon	m. all-ohv. H. Soots	
5.	15. IV	Paldiski	Mootorpaadi juhid ja abid	Navigatsioon	Maleva staabi määramisel	
6.	29. IV	Paldiski	Mootorpaadi juhid ja abid	Navigatsioon	Maleva staabi määramisel	
7.	13. V	Paldiski	Mootorpaadi juhid ja abid	Navigatsioon	Maleva staabi määramisel	

Märkus: Õppetöö vältus alates 21. veebruarist 3—4 tundi päevas. Kellaeg järgnevas tööpäevaks määratakse kindlaks eelmisel tööpäeval.

A. Wiik.  
Paldiski kompanii pealik.

## Naiskodukaitse ala.

Harju maleva pealiku käsk-  
kiri

nr. 5.

Tallinnas, 12. veebruaril 1934. a.

§ 1.

Lugeda asutatuks naiskodukaitse  
Nõva jaoskond, arvates 28. jaan.  
1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 66.

Kõigile jaoskondade esinaistele.

Igal aastal takistab ringkonna üldtegevuse aruande koostamist jaoskondade aruannete puudumine ja puudulisus, seetõttu ringkonna juhatus on sunnitud nõudma jaoskondadelt aasta tegevuse aruandeid juure lisatud vormi järgi, hiljemalt 15. aprilliks s. a.

Vorm.

..... jaoskonna 1933./1934. a. tegevuse aruanne.

1. Jaoskonna liikmete arv .....
2. Liikmete kaugus töötamise keskkohast .....
3. Üldkoosolekute arv .....
4. Juhatuse koosolekute arv .....



## § 2.

Lugeda asutatuks naiskodukaitse Mõigu-Lehmja jaoskond, arvates 28. jaan. 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 48.

## § 3.

Kinnitan naiskodukaitse jaoskondade valitud juhatused ja revisjonikomisjonid koosseisus:

1) Naiskoduk. Kuimetsa jaoskonna juhatus: esinaine J. Anneljas, sekretär L. Vundermann ja juhatuse liikmed: L. Ruudi, Volban, S. ja E. Pranno.

Revisjonikomisjon: L. Ornefeldt, M. Tamm ja E. Peltot — kõik arvates 28. jaan. s. a.

2) Naiskoduk. Mõigu-Lehmja jaoskonna juhatus: esinaine H. Neimann, sekretär M. Laub ja juhatuse liikmed: S. Leppik, L. Vellmann ja M. Appelberg.

Revisjonikomisjon: A. Ots, E. Paarmann ja S. Grostein — kõik arvates 28. jaan. 1934. a.

3) Naiskodukaitse Nõva jaoskonna juhatus: esinaine A. Kurbel, esinaise asetäitja S. Vetesina ja juhatuse liikmed: A. Hermann, M. Silver ja A. Liiv. Revisjonikomisjon: M. Targamaa, E. Grossthal ja L. Hamm — kõik arvates 28. jaan. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 35.

## § 4.

Alljärgnevad naiskodukaitse liikmed on abiellunud ja uueks perekonnanimeks on:

Kloostri jaoskonna liige Marta Ehrlich — uueks perek.-nimeks Vötting.

Laitse jaosk. liige Salme Prinkfeldt — uueks perek.-nimeks Narusk.

Varbola jaosk. liige Linda Esper — uueks perek.-nimeks Treuman.

Õiendus: ljh. nr. 44.

## § 5.

Viin üle teistesse jaoskondadesse:

Triigi jaoskonnast — Kuimetsa jaoskonda — Salme Volban'i, arvates 9. II 1934. a.

Kiiu jaoskonnast — Linnaümbruse jaoskonda — Rosali Valdmann'i (end. Kepp), arvates 9. II 1934. a.

Õiendus: ljh. nr. 4.

## § 6.

Naiskodukaitse Harju ringkonnast lugeda lahkunuks (Alavere jaoskonnast): Alma Lilleväli ja Miili Umjärvi

## 5. Pidude arv:

a) omaette .....

b) kaitseliiduga koos ....., kokku .....

## 6. Teeõhtute arv .....

## 7. Kursuste arv ja nimetus .....

## 8. Kursustest osavõtjate arv .....

9. Kassa üldsissetulekud ..... Kr. ....

10. „ üldväljaminekud ..... Kr. ....

## 11. Toitlustatud jaoskonna kulul:

a) kaitseliitlasi:

kl. arv .....

mitu korda .....

b) noorkotkaid:

noork. arv .....

mitu korda .....

## 12. Toitlustamiskulude üldsumma:

a) kaitseliitlaste Kr. ....

b) noorkotkaste Kr. ....

j. n. e. ....

Kokku Kr. ....

## 13. Toitlustatud mitte jaoskonna kulul:

a) kaitseliitlasi, mitu korda .....

b) mitte kaitseliitlasi, mitu korda .....

14. Toitlustamise korral tasuta saadud toitainete väärtus ..... Kr. ....

15. Einelaudu peetud (suvilaagreis, taktikal, õppustel, manöövrelil, võistlustel j. n. e.) mitu korda .....

16. Einelaudu peetud pidudel, mitu korda .....

17. Sissetulek (puhaskasu) pidudest ja einelaudadest Kr. ....

## 18. Ainline toetus:

a) aine nimetus .....

b) väärtus Kr. ....

**Samariitlus.**

## 1. Samariitlaste tegevus.

a) maleva käsutuses (mitu korda) .....

b) välispool kaitseliitu (mitu korda) .....

## 2. Avitatud isikute arv .....



— mõlemad oma soovil ja Emilie Vel-  
lig — elukoha muutmise tõttu, kõik  
arvates 1. jaan. 1934. a.

Õ i e n d u s : l j h . n r . 2 .

### § 7.

Naisk. Harju ringkonda tugeda vas-  
tuvõetuks ja sisse kanda nimekirja-  
desse alljärgnevad kodanikud:

N e h a t u j a o s k o n d a : I d a  
Schiffer, arvates 27. I 1934. a.

V a i d a j a o s k o n d a : H i l d a  
Korbmann, arvates 27. I 1934. a.

A l a v e r e j a o s k o n d a : A n e t t e  
Kremm, arvates 28. I 1934. a.

V a r b o l a j a o s k o n d a : L i n d a  
Espar, arvates 5. II 1934. a.

K o d a s o o j a o s k o n d a : M a r t a  
Vandel, Olga Lustberg, Agnes Brand-  
meister, Ellinor Kaalep, Marta Mura-  
kas, Elisabeth Kuusik, Helene Rast  
ja Anette Murakas — kõik arvates  
30. I 1934. a.

K u i m e t s a j a o s k o n d a : L i l l i  
Korn, arvates 9. II 1934. a.

M õ i g u L e h m j a j a o s k o n d a :  
Erna Paarmann, Leida Vellmann,  
Alvine Schönberg, Salme Leppik,  
Meeta Appelberg, Mary Laub, Marta  
Värat, Anette Ots, Helmi Appelberg,  
Renate Kerner, Selma Grostein, Hilda  
Neimann, Lilly Parhotsek ja Alide  
Leppik — kõik arvates 28. I 1934. a.

K e i l a I I j a o s k o n d a : L e i d a  
Roosmann ja Linda Braunschweig —  
mõlemad arvates 13. veebr. 1934. a.

N õ v a j a o s k o n d : A i m a K ü r -  
bel, Helmi Lepson, Leida Hamm,  
Agate Hermann, Aino Liiv, Marta Sil-  
ver, Marta Targamaa, Ellen Grossthal  
ja Selma Vetesina — kõik arvates  
28. I 1934. a.

K. S a a r,  
major,  
Harju maleva pealik.

## Spordi ala.

1. Mitu korda esinetud ettekannetega, koht, aeg, isikute arv .....

1. Mitu korda võetud võistlustest osa, koht, aeg, võistlejate arv .....

## Hoolekande ala.

1. Rahaline toetus:

a) kellele .....

b) Kr. ....

2. Ainealine toetus:

a) kellele .....

b) väärtus Kr. ....

3. Korjandused .....

4. Ühisabi töö:

a) mida tehtud .....

b) mitu töötundi .....

Tegevuse aruande lõpus tuleks märkida vaba kirjutusena:

1) Töövõljalikus; 2) omavaheline läbisaamine; 3) tööd takistavad te-  
gurid.

Käesoleva tegevuse aruande esitamine ei vabasta jaoskondi maleva  
staabi poolt nõutud aruannete (rahaliste) esitamisest.

Jaoskondade tegevuse aruanded avaldatakse hiljem „Harjulases“ ül-  
diseks teadmiseks.

Jaoskonna juhatustel hoolitseda selle eest, et vabariigi aastapäevaks  
(24. veebr.) kõigil naiskodukaitse liikmeil ja kaitseliitlastel oleks eranditult  
käeside maleva embleemiga.

M. V o o r e,  
ringkonna esinaine.

J. M ü ü r i s e p p,  
ringkonna sekretär.

## Noorte Kotkaste ala.

### Noorte Kotkaste Harju maleva vanema käskkiri

nr. 26.

Tallinnas, 10. jaanuaril 1934.

### § 1.

Avaldan teadmiseks noorte kotkas-  
te III üleriikliku õppelaagri esialgse  
kava:

III õppelaager peab and-  
ma salgapealikuile kätte  
oskused salga tööd juht-  
tida ja eriti suurematel noorte kot-  
kaste kogunemistel harjutada salga

juhtimise ja salga eest vastutuse  
kandmist, mille tagajärjena 1935. a.  
kavatsetud üldlaagrisse tohiksid sal-  
gapealikuina kõne alla tulla esijoones  
need noored juhid, kes III õppelaagri  
kaasa teinud. Üheaegselt peab õppe-  
laager võimaldama malevate vaheli-  
sed üldvõistl. kehakasvatustel alal  
A. Vuorimaa karikale ja pio-  
neertööde alal Kreenholmi  
karikale. Osa võtma võivad ma-  
levad saata 14 a. alates vähemalt pe-  
sakotka järgus poisse, kes praegu  
töötavad vähemalt salgapealikutel abi-  
dena. Kogusummas oleks osavõtjaid  
mitte üle 400, jaotatuna protsentuaal-

selt malevate arvulisele koosseisule.  
Protsendi alla ei arvata malevaist  
välja kutsutud laagrijuhte, tööühmi,  
orkestrit ja teisi eriotstarbelisi rüh-  
mitusi. Maleva esindusse peab juure  
võtma tarvilisel arvul vanemaid (va-  
nakotkaid ja mlvk. vanemaid) ja  
pealikuid (kotkad, mlvk. pealikud).

Laagrist peaks eriosakonnana või-  
maldatama osavõtt külalistele — aja-  
kirjanikele, kunstnikele, aukülalistele  
ja noorkotkaste vanemaile. Näha ette  
ka laagriosa välismaalastele ja kl.  
juhtidele (mlv. pealikud, instr., juha-  
tuse liikmed jne.)

Laager korraldatakse Elvas alevi



spordiväljal ja selle ümbruses, Elva järve läheduses.

Laager kestab 6 päeva, alates kesknädalal, 27. juunil, ja lõppedes esmaspäeval, 2. juulil 1934. a.

Välismängude õpetus gruppidele, kus tegelikult luure- ja teisi maastikumänge läbi võetakse ja neid õpetusi jagatakse. Laagri suurmängu kogu koosseisule (määratud programmis nii, et võib teostada kas ühel või teisel viimastest päevadest). Pioneerharjutusi: harjutustundidena sõlmed ja nende kasutamine, nõõri spleisimine, kaelarätirõnga sõlm ja praktilise tööna iga grupp ehitab laagri kestes mingi antud pioneertöö, kas silla, torni v. m. Okariinide mängu õpetus gruppidega. Ujumine ja elupääste harjutused — gruppidega, kõigile osavõtjale, sellega käsikäes salgapealikute erinõuded poiste ujumaminekul.

Kergejõustikus maleva poolt määratud meeskondade vahel Vuorimaa karikale. Pioneertöodes maleva poolt

määratud meeskondade vahel Kreenholmi karikale noorkotkalike tööde näitus maleva esitatud materjaalide vahel. Noorkotkaliku vaimu võistlus — kogu all-laagri koosseisu elu ja esinemised mistahes alal kogu laagri kestes eriliste ettevõteteta. Laagri-elu ja -tegevuse võistlus — parima all-laagri nimele ja vastava vimpli omandamiseks (harilik laagrivõistlus). Signalisatsioon — all-laagri juhatus poolt määratud vastavate meeskondade vaheline Morses ja võib-olla ka Semaforis. Keeduvõistlus — ühel teatud päeval antakse ühe laagrisalga osa toidumoonna all-laagri staabi poolt määratud salgale, kes selle päeva kestes end ise toitlustab ja kohtunikule (kohtunikele) annab proovitoidud samast söögist.

Võistluseks esitatud noorkotkalikud tööd seatakse üles näituseks ühes ruumis, millele lisatakse iga maleva poolt esitatud vastavad lisad. Näitus sisaldab osakondi: mudelid, kolleksioonid, tööesemed, tegevusraa-

matud (salga ja rühma), poiste kor-rashoitud üksuse asjaajamine, diagrammid, ajalehelõigete kogud, üksuste ajakirjad-lehed, üksuste piltide albumid ja kogud, malevate päevapiltide albumid.

Alus: peastaabi ringkiri nr. 28 — 1934. a.

### § 2.

Ülendan Raiküla rühma pesakotkad Hermann Rahkema ja Harald Tõnson'i kotkapoegadeks, arvates 31. III 1933. a.

Alus: katsekomisjoni esitus 7. VII 1933.

### § 3.

Ülendan maleva staabi rühma algajad Lembit Johanson'i ja Heino Maaler'i pesakotkateks, arvates 31. V 1933. a.

Alus: Katsekomisjoni esitus 10. I 1934. a.

Ed. K a n s m a n n,  
maleva vanem.

Väljaandja: Harju maleva staap.

Vastutav toimetaja: K. Saar.

## Balti Puuvilla Ketramise ja Kudumise Vabriku A.-S. Osaühisus Eesti Niidivabrik.

## Kreenholmi Puuvillasaaduste Manufaktuuri O.-ü. Sindi Tekstiilvabrikute Ühisus, end. Vöhrmann ja Poeg.

Ühine müügikoht ja pealadu:

Kaubandus-Tööstuse Aktsiaselts

# „KREENBALT“

TALLINN, S. KARJA 13; TEL. 425-14.

### Pleekimata puuvillaseid riideid:

Mitkal, Bjas, Domestic, Serge, Bumase, Rips, Grinsbon, Marle, purjeriie, jahukotiriie, valmiskotid jne.

### Pleegitud puuvillaseid kaupu:

pesuriie mitmesuguses headuses ja laiuses, siidbatist, pesusiid, voodilina, käterätikud, laudlinad, salvrätikud jne.

### Värvilisi trükitud ja kirjult koetud puuvillaseid kaupu:

iga seltsi sits, Voll-Voile, markisett, päevasärgiriie mitmesug. headuses, tasku-, varruka-, ülikonna-, voodiriided, pea- ja taskurätikud, madratsiriie, tekisatiinid, koetud püksiriided, mööbli-riie ja palju muud.

### Kunstiidiidriit iga seltsi ja igaks otstarbeks.

### Rulliniiti kõigis numbr. ja värvides, nõelumislõnga, märkimis- ja kingsepaniiti.

## Saadaval kõikides paremates riidekauplustes.

Valmistamisel eriline kaitseiiidu vormiriie!

### Härradele villaseid kaupu:

suve- ja talveülikonnariided, smokingi ja fraki crêpe-foule, ülikonna voodiriided, serge ja alpaka, parimad sügise- ja talvepalituriidid: velluurid ja meltonid.

### Daamidele:

kostüümi-, mantli- ja kleidiriided kõrges headuses ja suures värvide valikus.

Kaitseväe, lennuväe, politsei, raudtee, posti, vangimajade valitsuse ja metsaametkonna vormiriided (diagonaal), kandikalev ja palituriidid parimas headuses.

Villased suurrätid ja voodivaibad rikkalikult valikus.

Villane vatt mitmes headuses ja värvis.